PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. 006/2017

Exmoº Sr. Manoel Pereira da Costa

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema – 2017/2018

                         Senhor Presidente,

                         O vereador que este subscreve, requer a V. Exª. que seja

oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Grosmane Hermsdorf, depois de ouvido

e aprovado no plenário o pedido de providência em relação ao tratamento de

água dos Povoados de São Luiz e São Geraldo, com instalação de filtros.

                         Justificativa:

                         Considerando que o tratamento adequado previne doenças

sérias e ameaças a saúde humana.

 Considerando que o tratamento refere-se a remoção de

contaminantes e impurezas antes de chegar a casa das pessoas. O tratamento

é necessário devido aos resíduos das substâncias presentes no meio ambiente

podem ser prejudiciais ao homem.

Considerando garantir a qualidade de vida das pessoas.

Certo que este pedido será aprovado por esta casa e atendido pelo

Sr. Prefeito Municipal, uma vez que água é muito importante para os seres vivos,

e para que possamos utilizá-la é importante que esteja limpa, ou seja, tratada.

Conceição de Ipanema, 31 de Março de 2017.

_______________________
Fernando Ferraz e Silva

Vereador